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01

ANOTACE

Cílem bakalářské práce bylo vypracovat architektonickou studii malé stavby a
vybranou část na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení. Předmětem
bakalářské práce je rodinný dům na ulici K Měchurce, 158 00 Praha 5. Hlavní
výhodou pozemku je výhled do údolí orientovaný na jihozápad. Nevýhodou je
silná svažitost. Zvolený pozemek není v současnosti stavební parcelou a byl
vymezen výhradně pro účely této práce.
Rozměry a tvar parcely byly vedoucím bakalářské práce zvoleny tak, aby směrem
do ulice kopírovaly stávající silnici. Směrem do údolí se parcela rozšiřuje k
výhledu.

ANNOTATION

The aim of the bachelor thesis was to prepare an architectural study of a small
building and a selected part at the level of documentation for building permit. The
subject of the bachelor's thesis is a family house on the street K Měchurce, 158 00
Praha 5. The main advantage of the plot is the view to the valley oriented to the
southwest. The disadvantage is the strong sloping. The selected site is currently
not a building plot and was defined solely for the purposes of this work.
The dimensions and shape of the plot were chosen by the head of the bachelor
thesis to copy the existing road to the street. Towards the valley, the plot extends
to the view.%  1
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

A) NÁZEV STAVBY

Rodinný dům K Měchurce

B) MÍSTO STAVBY

K Měchurce, 158 00, Praha 5, katastrální území Košíře

C) PŘEDMĚT PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

DSP pro novostavbu rodinného domu s jedním přízemním podlažím

A.1.2. ÚDAJE O ŽADATELI / STAVEBNÍKOVI

Fakulta stavební ČVUT v Praze

Thákurova 2077/7

160 00 Praha 6 Dejvice

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE

Zpracovala : Kristýna Kuparowitzová

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Zadání bakalářské práce FSv ČVUT v Praze, soutisk s digitální mapou KN,

soutisk s digitálními podklady správců sítí, prohlídka místa, vlastní fotografie

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

A) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Parcela vytvořená pro účely zadání na parcelách č.1427/77 a 1435

B) DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

Území, ve kterém se stavební parcela nachází, je charakteristické drobnou

zástavbou městského typu, s rodinnými a bytovými domy. V současné době

je pozemek zcela nevyužitý.

C) ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Území se nachází v památkově chráněném území. Jedná se o městskou

památkovou zónu – Praha 5 –Košíře- kat.úz. 728 764

D) ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH

Stavba se nachází na svažitém terénu, kde jsou příznívé odtokové

podmínky. Odvod dešťové vody je řešen akumulační nádrží. Voda z nádrže

je využívána pro zahradu a přebytečná voda je likvidována vsakováním na

pozemku.

E) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ

Nebylo vydáno žádné rozhodnutí

F) ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Stavba dodržuje obecné požadavky na využití území.

G) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ

Není součástí bakalářské práce

H) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

Projekt nevyžaduje udělení žádné výjimky.

I) SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC

Nejsou známy žádné související a podmiňující investice.

J) SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH UMÍSTĚNÍM STAVBY

Parcela vytvořená pro účely zadání na parcelách č.1427/77 a 1435

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

A) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY

Novostavba rodinného domu

B) ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY

Stavba bude využívána výhradně na bydlení

C) TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA

Jedná se o trvalou stavbu.

D) ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Stavba se nachází v památkově chráněném území Praha 5 (nebylo

zohledněno v zadání projektu)

E) ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY A

OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH

BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB

Stavba je navržena v souladu s technickými a právními předpisy (stavební

zákon č.103/2006Sb., vyhláška č.26/2009 o technických požadavcích na

stavbu. Rodinný dům nemusí splňovat požadavky vyhlášky č. 39/2009 o

obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové využívání

staveb, pokud to není specifickým požadavkem investora. Stavba je ovšem

jednopodlažní a splňuje možnost bezbariérového užívaní.

F) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ A POŽADAVKŮ

VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Požadavky dotčených orgánů byly zpracovány do dokumentace.

G) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ

Projekt nevyžaduje udělení žádné výjimky.

H) NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY

Zastavěná plocha: 556 m2
Funkční jednotky : 1

Plocha zeleně: 656 m2

Zpevněná plocha: 4531 m2

Obestavěný prostor: 4531 m2

Užitná plocha: 4

Obytná plocha: X

Počet uživatelů: 4

Počet parkovacích stání: 1 stání+garáž

I) ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY

Potřeba pitné vody

RD 4 osoby 99 l / os. / den = 396 l / den
Zahrada 20m3 / rok = 46 l /den

Celkem 396 + 46 = 442 l / den

Spotřeba pitné vody Qp = 442 l/den

Max. denní potřeba Qm = 442 x 1,5 = 663 l / den
Max. hodinová potřeba Qh = 663 x 2,3 / 24 = 63,5 l / hod

Roční potřeba Qr = 176, 49 m3 / rok

Produkce splaškové vody (viz výpočet potřeby vody)

RD 4 osoby 99 l / os. / den = 396 l / den

Zahrada 20m3 / rok = 46 l /den

Celkem 396 + 46 = 442 l / den

Průměrná denní potřeba Qp = 442 l/den

Max. denní potřeba Qm = 442 x 1,5 = 663 l / den

Max. hodinová potřeba Qh = 663 x 2,3 / 24 = 63,5 l / hod
Roční potřeba Qr = 176, 49 m3 / rok

Třída energetické náročnosti budovy

A viz. průkaz ENB

Teoretická roční potřeba energie na vytápění a přípravu teplé vody
Roční potřeba tepla na vytápění Qvyt= 12,87 MWh/rok

Roční potřeba tepla na ohřev TV QTV,r= 4, 91 MWh/rok

Celkem Q= 17,78 MWh/rok

J) ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY

Realizace stavby bude včetně infrastruktury provedena v časovém období

30 mesíců. Jednotlivé termíny závisí na vydání stavebního povolení.

K) ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY
Odhadované náklady 10 000 000 Kč, cena bude stanovena ve výběrovém

řízení na zhotovitele stavby, které provede investor

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ
ZAŘÍZENÍ
Stavba není členěna na objekty ani na technická a technologická zařízení.

[…]


tomu určenou.

17 01 01 beton O

17 01 02 cihla O

17 02 01 dřevo O

17 02 02 sklo O

17 02 03 plasty O

17 04 05 železo/ocel O

17 05 01 zemina/kameny O

17 09 04 směsný stavební a demoliční odpad O

H) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE

ZEMIN

Zemina z výkopů bude použita pro dorovnání terénu za objektem.

Nepotřebná část zeminy bude odvezena na skládku k tomu určenou.

I) OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ

Vzhledem k tomu, že stavba bude probíhat ve vazbě na zastavěné území a

chráněnou oblast, je žádoucí věnovat pozornost zhodnocení potenciálních

negativních dopadů na životní prostředí ( v souladu se zákonem č.258/2000

Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění a nařízení vlády č.

148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací).

Stavební práce budou respektovat pracovní dobu schválenou příslušnými

orgány. Při realizaci stavby je nutné vhodnými opatřeními zajistit, aby vliv

stavební činnosti, především hluk a prašnost, na provoz blízkých objektů byl

co nejmenší. Dodavatel stavebních prací je povinen používat stroje a

mechanismy v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje

hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při provozu hlučných strojů v

místech, kde vzdálenost umístěného stroje od okolní zástavby nesnižuje

hluk na hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit

pasivní ochranu (kryty, akustické zástěny apod.).

Vozidla vyjíždějící ze stavby musí být řádně očištěna, aby nedocházelo k

zanášení zeminy na veřejné komunikace.

J) ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI,

POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ

PŘI PRÁCI PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Bezpečnost práce při provádění stavebních prací zajistí zhotovitel ve smyslu

platných předpisů v ČR. Zejména bude nutno dbát nařízení vlády č.

591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Dále

pak:

- nařízení vlády č.101/2005 Sb. o bližších požadavcích na pracoviště a

pracovní prostředí

- nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví

při práci a dalšími navazujícími předpisy.

Veškeré práce musí být provedeny v souladu s bezpečnostními předpisy o

ochraně zdraví a o odpadech. Pracovníci musí být prokazatelně

proškoleni, musejí být vybaveni příslušnými ochrannými pomůckami a

zařízeními. Dále je nutné dodržovat technologické postupy a pravidla pro

bourací a stavební práce. Zvýšenou pozornost je třeba věnovat pracím v

blízkosti podzemních vedení. Jejich poloha musí být jejich správci předem

vytyčena a po dobu stavby udržována. S jejich polohou musí být

pracovníci dodavatele prokazatelně seznámeni. Práce v jejich blízkosti je

nutno provádět za odborného dozoru příslušné organizace, bez použití

mechanizmů a za dodržení dalších podmínek správce.Je nutno zajistit

bezpečnost pracovníků při souběžném provádění prací. Pracovníci musí

být prokazatelně seznámeni s nebezpečím, dodavatelské organizace

musí uzavřít vzájemné dohody. Je třeba zamezit přístupu veřejnosti na

staveniště, otevřené výkopy chránit zábradlím a v noci výstražným

světlem. Během provozu je nutno dodržovat ustanovení zákona o

pozemních komunikacích. Jednotlivé etapy výstavby budou zajištěny

provizorními dopravně inženýrskými opatřeními zpracovanými v dalším

stupni projektové dokumentace nebo přímo dodavatelem dle aktuální

situace.

K) ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH

STAVEB

Nejsou kladeny žádné požadavky.

L) ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ

Dopravně inženýrské opatření a jeho řádné projednání a odsouhlasení pro

potřebu zřízení vodovodní, kanalizační a telekomunikační přípojky a úpravy

vjezdu na pozemek, zajistí zhotovitel díla před započetím stavebních prací.

M) STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY

(PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO

PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ APOD. )

Nejsou kladeny žádné speciální požadavky.

N) POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY

Stavební práce nebudou etapizovány. Termín dokončení stavebních prací je

2021.
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