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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE
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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Splnění zadání splněno

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Odborná úroveň B - velmi dobře

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Posluchačka jako jediná ze skupiny zvolila koncept přízemního domu, což je čistě z provozního hlediska podle vedoucího
nejkomfortnější řešení rodinného bydlení, kde nevznikají žádné výškové bariéry a pro život s malými dětmi, nebo naopak ve
stáří jde o nejbezpečnější formu bydlení. Bylo zajímavé v průběhu semestru sledovat vývoj práce a řešení nabízejících se úskalí
takového řešení - zejména poměrně velká zastavěnost pozemku domem a podobně. Posluchačka pracovala velmi svědomitě a
soustavně, což vedoucí oceňuje jako projev zájmu o obor a o posouvání vlastního návrhu. Možná by jen posluchačce bylo ku
prospěchu, kdyby ještě více zapracovala na mluveném projevu, přeci jen práce architekta spočívá do značné míry i na
schopnosti verbálně vyargumentovat navržená řešení.
Dům je ve výsledku podle názoru vedoucího vydařený jen s drobnými výhradami, jako například velké prosklení rodičovské
ložnice přímo na společenskou terasu - zde by asi mohlo docházet k rodinným hádkám z důvodu kolize společenského a
privátního života rodiny. Určitým řešením by mohlo být umístění oken této ložnice pouze na severní fasádu domu. Podrobnější
zkoumání by si také zasloužilo řešení založení objektu a konzolování, zde má vedoucí určitou pochybnost o bezproblémové
realizovatelnosti navrženého řešení.
Vnější podoba domu, založená na kontrastu tmavých povrchů se dřevem vedoucímu konvenuje a do daného prostředí je
adekvátní. Škoda jen, že okolní urbanistický kontext je naznačen pouze v situačních plánech, ve vizualizacích a dalších
průmětech už méně, snad částečně na stranách 19 a 20, kdy je v dálce v pohledu přes terasu vidět vzdálenější zástavba
Malvazinek.
Vzhledem ke svažité morfologii terénu posluchačka zvolila jako dominantní venkovní pobytový prostor domu jižní průběžnou
terasu, funkce tradiční zahrady je zde potlačená. Toto řešení je logické, nicméně určitý názor na jižní části pozemku by vedoucí
uvítal, alespoň v rozsahu základního rozvrhu zeleně a přístupnosti této části pozemku.

Posluchačku doporučuji k magisterskému studiu architektury.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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